



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin
Krzysztof Soska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 42 45 208, fax +4891 42 30 806
ksoska@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2021-06-22

Pan Maciej Ussarz
Radny
Rady Miasta Szczecin
- w miejscu -

znak: WK-II.0003.8.2021.CC

dotyczy: odpowiedzi na interpelację nr 2748

Szanowny Panie Radny

W odpowiedzi na interpelację nr 2748 w sprawie organizacji w Szczecinie Gali Fryderyków – najważniejszego święta polskiej muzyki, przedstawiam poniżej informacje, o które Pan prosił na temat tego wydarzenia:

1. *Czy Gala Fryderyki 2021 odbędzie się w Szczecinie? Jeśli tak to w jakiej lokalizacji i terminie ?*

Zgodnie z bieżącymi ustaleniami Gala Muzyki Poważnej odbędzie się 25 czerwca br. w Operze na Zamku, z kolei Gala Muzyki Rozrywkowej i Jazzu zaplanowana została na dzień 5 sierpnia br. w Netto Arenie.

2. *Jaki koszt ponosi miasto Szczecin w związku z organizacją tego wydarzenia ?*

Szczecińska Agencja Artystyczna jako organizator projektu artystycznego pn. *Fryderyk Festiwal 2021* otrzymała dotację celową w wysokości 1 mln zł (umowa nr WK/CC/U/27/2021 z dn. 23 lutego 2021 r., CRU 21/0000657). Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego jako partner tego przedsięwzięcia zaangażował środki finansowe w wysokości 0,5 mln zł.

3. *W jaki sposób urząd miasta planuje wykorzystać imprezę do promocji Szczecina ?*

Gala Muzyki Poważnej i Gala Muzyki Rozrywkowej i Jazzu będą transmitowane i retransmitowane w TVN oraz w TVP Kultura, Radiu ZET i na portalu Onet.pl. Podczas transmisji na antenie będą padały informacje o udziale miasta Szczecin w wydarzeniu. Ponadto w Szczecinie zostały nakręcone mini-audycje zapowiadające

obie gale. Audycje te będą emitowane jako autopromocja wydarzenia. Zarówno zapowiedzi gal, jak i ich autopromocja oraz transmisje będą rozpoczynane i kończone spotem sponsorskim, który promuje miasto Szczecin i akcją visit.szczecin.eu.

4. *Czy planowane są jakieś wydarzenia towarzyszące gali skierowane do mieszkańców Szczecina?*

Nie przewiduje się wydarzeń towarzyszących. Gala Muzyki Rozrywkowej i Jazzu, zaplanowana na 5 sierpnia br. w hali widowiskowo-sportowej Netto Arena odbędzie się z udziałem publiczności (impreza biletowana), a więc mieszkańcy Szczecina będą mieli okazję obejrzeć uroczystość wręczenia nagród w sposób bezpośredni, „na żywo”.

5. *Czy podczas gali planowane są występy lokalnych artystów? Tak aby to wydarzenie było też okazją do promocji szczecińskiej kultury?*

Akademia Fonograficzna powołana przez Związek Producentów Audio-Video analizuje wydane na polskim rynku muzycznym wydawnictwa fonograficzne w poszczególnych kategoriach artystycznych, po czym dokonuje wyboru laureatów nagród (w tym roku po raz pierwszy oprócz wydawców, artystów i ich managerów, swój dorobek mogli zgłosić także sami autorzy, kompozytorzy i producenci muzyczni). Jeśli wśród nominowanych i zwycięzców znajdą się szczecińscy twórcy, wówczas będą mogli zostać zaprezentowani ogólnopolskiej publiczności, a tym samym będzie to okazja do promocji szczecińskiej kultury.

→ *poważaniem*

Zastępca Burmistrza Miasta
[Signature]
Ryszard Soska